Финансовое управление администрации
Слободо-Туринского муниципального района

ПРИКАЗ

30 апреля 2020 года                                                                                            № 41

с.Туринская Слобода

Об утверждении Порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений

В соответствии с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений (прилагается).
2. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации Слободо-Туринского муниципального района от 24.03.2016 № 20 «Об утверждении порядка принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации Слободо-Туринского
муниципального района                                                                         О.М. Лыскина

Утвержден
Приказом
Финансового управления
администрации Слободо-Туринского
муниципального района
[bookmark: _GoBack] от 30.04.2020 № 41

[bookmark: P31]Порядок
исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий порядок устанавливает порядки исполнения решений о бесспорном взыскании, решений об изменении (отмене) указанных решений, исполнения решений о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов, решений об изменении (отмене) указанных решений.
2. Решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решение об изменении (отмене) указанного решения исполняют финансовое управление администрации Слободо-Туринского муниципального района (далее - Финансовое управление), главные распорядители средств местного бюджета.

Глава 2. Порядок исполнения решений о бессрочном взыскании, решений об изменении (отмене) указанных решений

3. При принятии Финансовым управлением решения о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из бюджета муниципального района бюджету сельского поселения, входящего в его состав, решения об изменении указанного решения (далее - решение о взыскании), Финансовое управление не позднее трех рабочих дней с даты принятия указанного решения направляет решение о взыскании и извещение о взыскании (далее - извещение) в Управление Федерального казначейства по Свердловской области.
В извещении указывается следующая информация:
1) наименование, дата и номер решения о взыскании;
2) срок исполнения решения о бесспорном взыскании;
3) наименование сельского поселения, указанного в решении о взыскании (далее - нарушитель);
4) сумма средств, которую Управлению Федерального казначейства по Свердловской области необходимо взыскать за счет доходов, подлежащих зачислению в бюджет нарушителя;
5) реквизиты счета Управления Федерального казначейства по Свердловской области, открытого на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации», для перечисления взысканных средств в бюджет муниципального района.
Решение о взыскании направляется также не позднее трех рабочих дней с даты его принятия органам муниципального финансового контроля и объектам контроля, указанным в решении.
4. В случае принятия Финансовым управлением решения об отмене решения о взыскании, данное решение не позднее трех рабочих дней с даты его принятия направляется в Управление Федерального казначейства по Свердловской области, органам муниципального финансового контроля и объектам контроля, указанным в решении.

Глава 3. Порядок исполнения решений о приостановлении (сокращении)предоставления межбюджетных трансфертов, решений об изменении (отмене) указанных решений

5. При принятии Финансовым управлением решения о применении бюджетной меры принуждения в виде приостановления предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района (за исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений), решения об изменении указанного решения (далее - решение о приостановлении) Финансовое управление не позднее трех рабочих дней с даты принятия указанного решения направляет его главным распорядителям средств местного бюджета, органам муниципального финансового контроля и объектам контроля, указанным в решении о приостановлении.
6. Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджету сельского поселения, указанному в решении о приостановлении, реализуется путем прекращения соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета осуществления операций по перечислению межбюджетных трансфертов, установленных решением о приостановлении, и прекращения проведения Финансовым управлением операций по перечислению указанных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджету сельского поселения с определенной в решении о приостановлении даты.
[bookmark: P62]7. Возобновление предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района осуществляется по решению Финансового управления в случае получения от органов муниципального финансового контроля, направивших уведомление, информации об устранении нарушения, повлекшего принятие решения о приостановлении.
Соответствующее решение принимается Финансовым управлением в течение 30 календарных дней с момента получения информации, указанной в части первой настоящего пункта.
8. При принятии Финансовым управлением решения о применении бюджетной меры принуждения в виде сокращения предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района (за исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности), решения об изменении указанного решения (далее - решение о сокращении) Финансовое управление не позднее трех рабочих дней дня с даты принятия указанного решения направляет его главным распорядителям средств местного бюджета, органам муниципального финансового контроля и объектам контроля, указанным в решении о сокращении.
Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджету сельского поселения реализуется путем внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального района, предусматривающих сокращение лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя средств бюджета муниципального района по межбюджетным трансфертам, установленным решением о сокращении.
9. В случае принятия Финансовым управлением решения об отмене решения о приостановлении, решения о сокращении, данное решение не позднее трех рабочих дней с даты его принятия направляется главным распорядителям средств местного бюджета, органам муниципального финансового контроля и объектам контроля, указанным в решении об отмене решения о приостановлении, решения о сокращении.